
令和３年６月２４日

保護者の皆様

相模原市中学校体育連盟

会 長 水野 澄雄

相模原市中学校総合体育大会における保護者の応援について

日頃より本連盟事業に対し、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、市中体連よりお知らせいたしました「市中体連諸事業における保護者の応援について

（令和３年４月９日時点）」 において、保護者の応援は各家庭１名とする旨の案内をしてお

りましたが、３年生の最後の大会である市総体に限っては、次の通り応援していただくように

いたしました。

つきましては、感染症対策や安全対策など万全を期したうえで、大会等を実施していきます

ので、保護者の皆様にも下記の内容をご確認していただきご協力いただきますようお願い申し

あげます。

【相模原市中学校総合体育大会の応援について】

・保護者は、基本的には各家庭１名とします。応援される保護者の方は、「大会応援に係わ

る留意事項」の応援参加申請書（保護者用）に必要事項を記入の上、当日、受付にて提出

をお願いします。また、来場される際には、必ずマスク着用をお願い申しあげます。

・ただし、会場に集まる学校数や生徒数が多く、入場人数制限を上回り、観戦者を入場させ

ることができない場合は、応援保護者をなしとします。一方、屋外での試合で観戦場所が

広く確保でき、観戦者を増やすことが可能な場合は、応援保護者を２名まで認めることが

あります。その場合には、各専門部から出される大会要項等をご確認いただくようお願い

申しあげます。

※なお、屋外競技を学校周辺道路等より観戦するなどの行為は、他の方の通行の迷惑や近隣

の方とのトラブルになる恐れがありますのでご遠慮ください。

※今年度の大会では、感染症対策のため開閉会式は実施致しません。

問い合わせ先

相模原市立相模丘中学校

中体連会長 水野 澄雄

電 話 042-782-2310




